
BROJ: 9 Sisak, 17. travnja 2019. GODINA XXVI

2019.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

39. Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutarnjem 
redu Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu i
šport Sisačko-moslavačke županije 154

40. Rješenje o razrješenju člana i imenovanju
člana Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja 154

41. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo Pe-
dišić« - Sisak 154

42. Rješenje o osnivanju i imenovanju članova
Organizacijskog odbora Državnog natjecanja
u oranju 2019. godine 155

43. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Školskog odbora Osnovne škole Sunja 155

44. Odluka o povjeravanju poslova za izradu
elaborata III. izmjene i dopune Prostornog
plana uređenja Općine Topusko 156

45. Godišnji plan uobičajenih mjera za sprječavanje
šteta od divljači na području Sisačko-mosla-
vačke županije za 2019./2020. lovnu godinu 156

46. Odluka o imenovanju članova Povjerenstva
za ocjenu projekata/programa iz područja
prevencije ovisnosti 159

47. Odluka o sufinanciranju organiziranja i nastupa
poduzetnika s područja Sisačko-moslavačke
županije na gospodarskim manifestacijama
u 2019. godini 159

48. Odluka o osnivanju Povjerenstva za provedbu
Javnog poziva za sufinanciranje organiziranja
i nastupa poduzetnika s područja Sisač-
ko-moslavačke županije na gospodarskim
manifestacijama u 2019. godini 163

49. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku
Upravnog vijeća Doma zdravlja Kutina 164

50. Rješenje o osnivanju i imenovanju članova
Organizacijskog odbora 1. Lovačke kobasijade
Sisačko-moslavačke županije 164

51. Odluka o sufinanciranju Programa predškole
u djelatnosti predškolskog odgoja u Sisačko-
moslavačkoj županiji za 2019. godini 164

52. Rješenje o osnivanju i imenovanju članova
Organizacijskog odbora »Županov pehar
2019. godine« 165

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA 
GOSPODARSTVO, POLJOPRIVREDU I 

RURALNI RAZVOJ

6. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja
na Program raspolaganja poljoprivrednim
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske
za Općinu Velika Ludina 166

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U 
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

3. Dopunsko Rješenje o utvrđivanju brojčanih
oznaka stvaralaca i primalaca akata na po-
dručju Sisačko-moslavačke županije 166

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA

1. Financijsko izvješće Vijeća albanske nacio-
nalne manjine Sisačko-moslavačke županije
za 2018. godinu 167

2. Financijsko izvješće Vijeća bošnjačke nacio-
nalne manjine Sisačko-moslavačke županije
za 2018. godinu 167

3. Financijsko izvješće Vijeća češke nacionalne
manjine Sisačko-moslavačke županije za
2018. godinu 168

4. Financijsko izvješće Vijeća romske nacional-
ne manjine Sisačko-moslavačke županije za
2018. godinu 169

5. Financijsko izvješće Vijeća srpske nacionalne
manjine Sisačko-moslavačke županije za
2018. godinu 171



Stranica 154 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2019.

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
39.
Temeljem članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11 i 
4/18), članka 44. stavka 1. točka 18. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), 
članka 14. stavka 2. i stavka 3. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 30/15), na prijedlog pročelnika Upravnog odjela 
za prosvjetu, kulturu i šport te nakon savjetovanja sa 
sindikatom, župan Sisačko-moslavačke županije dana 
18. ožujka 2019. godine, donio je

P R A V I L N I K
o dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 

Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu i šport 
Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 

prosvjetu, kulturu i šport Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
5/16 i 27/17) u članku 5. stavku 2. u Sistematizaciji 
radnih mjesta u Upravnom odjelu za prosvjetu, kul-
turu i šport, koja sadržava popis radnih mjesta, opis 
radnih mjesta i broj izvršitelja na pojedinom radnom 
mjestu, a koja čini sastavni dio ovog Pravilnika za 
radno mjesto pod rednim brojem »4. Viši savjetnik za 
osnovnoškolsko i srednjoškolsko obrazovanje« u opisu 
razine standardiziranih mjerila za klasifikaciju radnih 
mjesta u retku potrebno stručno znanje riječi »magi-
star društvene struke ili stručni specijalist društvene 
struke« zamjenjuju se riječima »magistar ili stručni 
specijalist društvene ili tehničke struke«. 

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 022-04/19-01/05
URBROJ: 2176/01-02-19-6
Sisak, 18. ožujka 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

40.
Na temelju članka 83. stavka 5. Zakona o zdrav-

stvenoj zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije 19. ožujka 2019. godine, donio je 

R J E Š E N J E
o razrješenju člana i imenovanju člana Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Petrinja

I.
DAMIR GERIĆ, prof., razrješuje se dužnosti člana 

Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja.

II.
MARKO BOLTUŽIĆ, mag.ing.agr., imenuje se za 

člana Upravnog vijeća Doma zdravlja Petrinja.

III.
Prava i dužnosti člana Upravnog vijeća iz točke 

II. ovog Rješenja započinju danom donošenja ovog 
Rješenja, a traju do isteka mandata članova Upravnog 
vijeća Doma zdravlja Petrinja imenovanih Rješenjem 
KLASA: 500-01/16-01/11, URBROJ: 2176/01-02-16-2 
od 29. travnja 2016. godine.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-03/19-01/10 
URBROJ: 2176/01-02-19-1
Sisak, 19. ožujka 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

41.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan 
Sisačko-moslavačke županije, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« - Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Opće bolnice »Dr. Ivo Pedišić« - Sisak donesenu na 
62. sjednici održanoj dana 28. siječnja 2019. godine, 
za sklapanje ugovora za predmete nabave iz Plana 
nabave za 2019. godinu - I. rebalans, Opće bolnice 
»Dr. Ivo Pedišić« - Sisak, čija pojedinačna vrijednost 
prelazi iznos od 300.000,00 kuna bez poreza na do-
danu vrijednost.



Stranica 155Broj 9/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

 II.
Ovlašćuje se ravnatelj Opće bolnice »Dr. Ivo Pe-

dišić« - Sisak za poduzimanje svih radnji vezanih uz 
sklapanje ugovora za predmete nabave iz ove Odluke. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPAN

KLASA: 510-05/19-01/04
URBROJ: 2176/01-02-19-3
Sisak, 20. ožujka 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

42.
Na temelju Odluke o organizaciji Državnog natjeca-

nja u oranju 2019. godine (KLASA: 323-01/19-01/04, 
URBROJ: 2176/01-02-19-1, Sisak, 12. ožujka 2019. 
godine) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-
moslavačke županije 21. ožujka 2019. godine, donio je

R J E Š E N J E 
o osnivanju i imenovanju članova 

Organizacijskog odbora Državnog natjecanja  
u oranju 2019. godine

I.
Osniva se Organizacijski odbor Državnog natjecanja 

u oranju 2019. godine (u daljnjem tekstu: Organiza-
cijski odbor).

II.
 Zadaća Organizacijskog odbora je organiziranje 

i koordiniranje provođenja aktivnosti za održavanje 
Državnog natjecanja u oranju 2019. godine.

III.
U Organizacijski odbor se imenuju:
- 	 za predsjednika:
	 Ivo Žinić, župan Sisačko-moslavačka županija;
 
- 	 za zamjenika predsjednika:
	 Roman Rosavec, zamjenik župana Sisačko-

moslavačka županija;
 
- 	 za članove:
	 Tugomir Majdak, Ministarstvo poljoprivrede,
	 Zdravko Barač, Ministarstvo poljoprivrede,

	 Zdravko Tušek, Ministarstvo poljoprivrede,
	 Mate Čačić, Ministarstvo poljoprivrede,
	 Ivica Prpić, Ministarstvo poljoprivrede,
	 Mijo Žugaj, Ministarstvo poljoprivrede,
	 Grga Dragičević, Općina Sunja,
	 Marijan Belošević, Sisačko-moslavačka županija,
	 Tihana Likarević, Sisačko-moslavačka županija,
	 Ingrid Padjen Đurić, TZ Sisačko-moslavačka 

županija,
	 Draženka Grah, predsjednica Hrvatske udruge za 

organizaciju natjecanja orača, 
	 Josip Mačak, Županijska udruga za organizaciju 

orača SMŽ,
	 Anto Rajić, Općina Sunja,
	 Ivica Marić, Općina Sunja,
	 Slavica Lončarević, Općina Sunja.

IV.
Organizacijski odbor je u svom radu dužan postu-

pati u skladu s propisima, pravilima struke i u interesu 
Sisačko-moslavačke županije.

V.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 323-01/19-01/04
URBROJ: 2176/01-02-19-3
Sisak, 21. ožujka 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

43.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije, donosi 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 

odbora Osnovne škole Sunja

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Sunja, donesenu na 27. sjednici, odr-
žanoj dana 21. veljače 2019. godine, kojom Osnovna 
škola Sunja daje na korištenje nekretnine upisane u 
zk.ul. 725, k.o. Velika Gradusa, označene kao k.č.br. 



Stranica 156 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2019.

1353 oranica u mjestu, površine 1273 m2 i k.č.br. 
1354 oranica u mjestu, površine 4798 m2 koje u naravi 
predstavljaju odgojno-obrazovni objekt s pripadajućim 
zemljištem. 

Nekretnine se daju na korištenje Lokalnoj akcijskoj 
grupi UNA na rok 30 godina, bez naknade, a koja će 
osigurati sredstva za obnovu zgrade i stavljanje u 
funkciju sa ciljem otvaranja istraživačkog centra za 
mlade, za odvijanje dijela praktične nastave učenika 
i studenata te u svrhu turističke promocije Sisačko-
moslavačke županije. 

II.
Zadužuje se ravnatelj Osnovne škole Sunja za 

realizaciju Ugovora o korištenju nekretnina iz točke 
I. ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 943-01/19-01/01
URBROJ: 2176/01-02-19-4
Sisak, 26. ožujka 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

44.
Na temelju članka 27. stavka 2. Zakona o prostor-

nom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17 
i 114/18) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan 
Sisačko-moslavačke županije donio je

O D L U K U
o povjeravanju poslova za izradu elaborata III. 
izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Općine Topusko

I.
Ovom Odlukom izrada dokumenta prostornog 

uređenja III. izmjena i dopuna Prostornog plana ure-

đenja Općine Topusko povjerava se Javnoj ustanovi 
Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke  
županije.

II.

Međusobna prava i obveze između Javne ustanove 
Zavod za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije i Općine Topusko u vezi izrade dokumenta 
prostornog uređenja iz točke I. ove Odluke utvrdit će 
se posebnim ugovorom.

Ovlašćuje se v. d. ravnateljice Javne ustanove Zavod 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije 
za potpisivanje ugovora iz stavka 1. ovog članka.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 350-01/19-01/07
URBROJ: 2176/01-02-19-02
Sisak, 26. ožujka 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

45.
Na temelju članka 77. stavka 2. Zakona o lovstvu 

(»Narodne novine«, broj 99/18) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke županije 29. 
ožujka 2019. godine, donosi

G O D I Š N J I  P L A N 
uobičajenih mjera za sprječavanje šteta od 
divljači na području Sisačko-moslavačke 

županije za 2019./2020. lovnu godinu

Članak 1.

Lovišta na području Sisačko-moslavačke županije 
obuhvaćena ovim Godišnjim Planom su:

Zajednička lovišta

REDNI
BROJ BROJ LOVIŠTA NAZIV LOVIŠTA POVRŠINA (ha)

1. III/101 BURDELJ 3.410
2. III/102 LETOVANIČKI LUG 2.774
3. III/103 GOLO BRDO 5.860
4. III/104 ODRANSKO POLJE 3.111



Stranica 157Broj 9/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

REDNI
BROJ BROJ LOVIŠTA NAZIV LOVIŠTA POVRŠINA (ha)

5. III/105 POSAVLJE GORNJE DESNO 3.132
6. III/106 POSAVLJE GORNJE LIJEVO 5.875
7. III/107 LUDINA 6.383
8. III/108 POPOVAČA 3.863
9. III/109 VOLODER 3.216

10. III/110 CIGLENICA 4.729
11. III/111 KUTINA 5.824
12. III/112 GOJLO 6.504
13. III/113 LIPOVLJANI 4.393
14. III/114 MEĐURIĆ 1.135
15. III/115 MURATOVICA 4.766
16. III/116 RAJIĆ 3.838
17. III/117 JASENOVAC 1.740
18. III/118 PUSKA 4.263
19. III/119 PIŠKORNJAČ 8.325
20. III/120 SUNJA 10.944
21. III/121 STAZA 6.198
22. III/122 HRVATSKA DUBICA 6.254
23. III/123 HRVATSKA KOSTAJNICA 16.758
24. III/124 DIVUŠA 8.900
25. III/125 GRMUŠANI 4.939
26. III/126 HRVATSKI ČUNTIĆ 8.087
27. III/127 PETRINJA 10.889
28. III/128 GORA 7.883
29. III/129 GLINSKO NOVO SELO 6.113
30. III/130 MAJA 11.939
31. III/131 GLINA I 5.788
32. III/132 GLINA II 7.964
33. III/133 STANKOVAC 6.451
34. III/134 BUČICA 6.104
35. III/135 LASINJA 10.692
36. III/136 GVOZD 8.312
37. III/137 TOPUSKO 16.790
38. III/138 ŽAŽINA 1.434

Državna lovišta

REDNI
BROJ BROJ LOVIŠTA NAZIV LOVIŠTA POVRŠINA (ha)

1. III/1 BELČIĆEV GAJ 4.917
2. III/3 BREZOVICA 5.268
3. III/4 BUKOVA GREDA 4.636
4. III/7 CRNČINA I 2.954
5. III/8 DUBRAVA 5.246
6. III/9 GREDE-KAMARE 13.258
7. III/10 GUŠĆE 4.961
8. III/11 JAMARIČKO BRDO 5.580
9. III/12 KALJE 3.494

10. III/13 KLJUKA 5.112
11. III/14 KOTAR ŠUMA 5.201
12. III/17 LIPOVICA 6.568
13. III/18 LIPOVLJANI 728
14. III/19 LONJA 7.253
15. III/20 MAJDAN I 9.707
16. III/22 NOVSKO BRDO 8.633
17. III/24 ORLOVA 1.568
18. III/27 POPOV GAJ 11.747



Stranica 158 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2019.

REDNI
BROJ BROJ LOVIŠTA NAZIV LOVIŠTA POVRŠINA (ha)

19. III/28 POSAVSKE ŠUME 11.700
20. III/29 PROLOM 7.709
21. III/30 ZRINSKA GORA I 13.054
22. III/31 ŠAŠNA GREDA 9.032
23. III/32 TRSTIKA 3.539
24. III/36 VIŠNJIČKI BOK 5.926
25. III/37 CRNČINA II 3.266
26. III/38 MAJDAN II 10.975
27. III/39 OPEKE II 8.342
28 III/40 ZRINSKA GORA II 6.113

Članak 2.
Vrste šteta u lovištima su:
1.	 Štete na imovini - šteta koju divljač prouzroči 

svojim djelovanjem tako da smanji vrijednost 
pokretnina ili nekretnina u vlasništvu fizičkih ili 
pravnih osoba, a odnosi se na:

	 -	 štete na poljoprivrednim kulturama,
	 -	 štete na domaćim životinjama,
	 -	 štete na gospodarskim objektima i
	 -	 štete na drugim objektima.
2.	 Šteta prouzročena izvođenjem lova - šteta koju 

su pri provedbi lova prouzročili lovci i lovački 
psi.

3.	 Šteta na divljači - imovinska i ekološka šteta 
čiji je uzrok protupravno uništenje, oštećenje ili 
prisvajanje divljači, njezinih legala i gnijezda ili 
su prouzročene posredno protupravnim radnja-
ma u prostoru, kojima se mijenjaju ili uništavaju 
staništa, prirodni prolazi i drugi važni činitelji 
bitni za opstanak divljači.

4.	 Šteta na lovnogospodarskim i lovnotehničkim 
objektima - imovinska šteta čiji je uzrok pro-
tupravno uništenje, oštećenje ili prisvajanje 
lovnogospodarskih i lovnotehničkih objekata.

Članak 3.
Lovoovlaštenik, fizička i pravna osoba kojoj divljač 

može prouzročiti direktnu imovinsku štetu dužni su po-
duzimati sve prijeko potrebne mjere radi sprječavanja 
štete koju divljač može počiniti ljudima ili imovini. 	
				     

Članak 4.
Sprječavanje šteta u lovištima osigurava se podu-

zimanjem sljedećih radnji: 
1.	 Lovoovlaštenik, fizička i pravna osoba kojoj 

divljač može prouzročiti direktnu imovinsku štetu 
dužni su na primjeren način i o svom trošku kao 
dobri gospodari poduzimati mjere, dopuštene 
radnje i zahvate u svrhu zaštite svoje imovine 
od nastanka takve štete.

2.	 Dopuštene radnje i zahvati su ograđivanje doba-
ra, ciljano čuvanje dobara i istjerivanje divljači, 
provedba agrotehničkih mjera, priopćavanje bez 
odgađanja o započetoj šteti i okolnostima koje 

mogu utjecati na poduzimanje mjera za sprje-
čavanje šteta te upotrebljavanje mehaničkih, 
kemijskih i električnih zaštitnih sredstava koja 
je na zahtjev fizičke i pravne osobe kojoj divljač 
može prouzročiti direktnu imovinsku štetu dužan 
osigurati lovoovlaštenik.

Članak 5.

Mjere za sprječavanje štete od divljači jesu:

-	 smanjivanje broja divljači do brojnog stanja koje 
se može uzgajati u lovištu

-	 osiguravanje dovoljno vode i hrane za divljač 
u lovištu

-	 čuvanje usjeva i nasada

-	 izgon divljači s ugroženog zemljišta

-	 upotreba mehaničkih, električnih i kemijskih 
zaštitnih sredstava, vidljivih i zvučnih plašila, 
elektronskih detektora divljači, kao i ostale 
uobičajene mjere zaštite za određeno područje 
i vrstu divljači.

Članak 6.

Za provedbu Mjera za sprječavanje šteta župan 
je ovlašten:

1.	 Zabraniti lov pojedine vrste divljači radi zaštite 
njezina brojnog stanja, zaštite poljoprivrednih 
usjeva, pojave kemijskog, biološkog ili radio-
loškog zagađivanja.

2.	 Dopustiti provedbu sanitarnog ili redukcijskog 
odstrela te izlučenje divljači, osim ptica, s 
površina na kojima ugrožava sigurnost ljudi i 
imovine ili na kojima prema drugim propisima 
ne smije obitavati pravnoj ili fizičkoj osobi 
(obrtniku) osposobljenoj za lov. Dopuštenjem 
se propisuje i visina odstrela te raspolaganje 
s odstrijeljenom divljači i njezinim dijelovima,

3.	 Donijeti rješenje o smanjenju brojnog stanja 
pojedine vrste divljači, osim ptica, koja ugro-
žava zdravlje ljudi, stoke, druge divljači, dru-
gih životinjskih vrsta ili čini drugu štetu, ako 
mjere za sprječavanje šteta od divljači nisu 
dovoljno uspješne ili ne bi bile gospodarski  
opravdane.



Stranica 159Broj 9/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 7.
Lovoovlaštenici imaju pravo zahtijevati dopuštenje 

za provedbu mjera iz članka 5. ovog Godišnjeg Plana 
nakon što su ispunjeni svi zakonski uvjeti, odnosno 
ako sve provedene mjere za sprječavanje šteta od 
divljači nisu dovoljno uspješne ili ne bi bile gospodar-
ski opravdane ili ako divljač ugrožava zdravlje ljudi, 
stoke, druge divljači, drugih životinjskih vrsta ili čini 
drugu štetu.

Župan će sukladno ovlastima koje proizlaze iz 
članka 77. Zakona o lovstvu (»Narodne novine«, broj 
99/18) i članka 6. ovog Plana donijeti odgovarajuće 
zakonske akte kojima se detaljno propisuju mjere za 
određenu vrstu divljači.

Članak 8.
Ovaj Godišnji plan primjenjuje se za razdoblje od 

1. travnja 2019. godine do 31. ožujka 2020. godine, 
a objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 323-01/19-01/01
URBROJ: 2176/01-02-19-45
Sisak, 29. ožujka 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

46.
Na temelju članka 29. Uredbe o kriterijima, mjeri-

lima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (»Narodne novine«, broj 26/15) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke županije 
29. ožujka 2019. godine donio je

O D L U K U 
o imenovanju članova Povjerenstva za ocjenu 

projekata/programa iz područja prevencije 
ovisnosti

I.
Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za ocjenu 

projekata/programa iz područja prevencije ovisnosti 
u postupku dodjele financijskih potpora za projekte/
programe iz raspoloživih sredstava Proračuna Sisačko-
moslavačke županije, Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb i hrvatske branitelje (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).

U Povjerenstvo se imenuju:
1.	 Suzana Fabijanić
2.	 Ivan Crnac
3.	 Vlado Ceković.
Kao zamjenska članica, u Povjerenstvo se imenuje:
1. 	Andrea Vrbik Čižmek.

II.
Zadaće Povjerenstva utvrđuju se u važećem Pravil-

niku o uvjetima i postupku dodjele financijskih potpora 
za projekte/programe iz raspoloživih sredstava Prora-
čuna Sisačko-moslavačke županije, Upravnog odjela 
za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje, te 
važećom Uredbom o kriterijima, mjerilima i postup-
cima financiranja i ugovaranja programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge, kao 
i ostalim važećim propisima koji se odnose na finan-
ciranje projekata/programa neprofitnih organizacija.

III.
Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti 

Odluka o imenovanju članova Povjerenstva za ocjenu 
projekata iz područja prevencije ovisnosti (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 3/19).

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/19-01/07
URBROJ: 2176/01-02-19-3
Sisak, 29. ožujka 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

47.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj (područnoj) 

samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 
i 123/17), točke II.3. Operativnog plana poticanja 
malog gospodarstva i turizma u Sisačko-moslavač-
koj županiji tijekom 2019. godine (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 34/18) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije 29. ožujka 2019. godine donio je 

O D L U K U 
o sufinanciranju organiziranja i nastupa 

poduzetnika s područja Sisačko-moslavačke 
županije na gospodarskim manifestacijama u 

2019. godini

1.	 Uvodne odredbe

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se opći uvjeti, kriteriji i 

postupak dodjele financijskih sredstava u vidu bes-
povratnih potpora Sisačko-moslavačke županije za 



Stranica 160 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2019.

sufinanciranje organiziranja i nastupa poduzetnika s 
područja Sisačko-moslavačke županije na manifesta-
cijama u 2019. godini (u daljnjem tekstu: potpora), te 
obveze korisnika potpora.

Članak 2.
Ova poticajna mjera se provodi kako bi se pota-

knulo osmišljavanja i primjena marketinškog pristupa 
u upravljanje poslovnim subjektima, promociji i prodaji 
proizvoda i usluga te time povećala konkurentnosti 
poduzetništva u Sisačko-moslavačkoj županiji. 

Sisačko-moslavačka županija će u cilju jačanja 
konkurentnosti i poticanju razvoja poduzetništva do-
djeljivati financijska sredstva u vidu bespovratnih 
potpora za sufinanciranje organiziranja i nastupa na 
manifestacijama i to:

-	 za sufinanciranje organiziranja gospodarskih 
manifestacija na području Sisačko-moslavačke 
županije ili zajedničkog nastupa na gospodar-
skim manifestacijama u Republici Hrvatskoj ili 
inozemstvu 

-	 za sufinanciranje pojedinačnog nastupa na 
gospodarskim manifestacijama u Republici 
Hrvatskoj ili inozemstvu.

Gospodarske manifestacije u smislu ove Odluke 
jesu sajmovi, izložbe i druge manifestacije organizira-
ne s namjerom predstavljanja, promocije proizvoda i 
usluga pojedinih poduzetnika ili udruženja poduzetnika, 
a također i druge manifestacije namijenjene promociji 
ponude i potražnje poslova na području Sisačko-mo-
slavačke županije.

2.	 Sufinanciranje organiziranja gospodarskih 
manifestacija ili zajedničkog nastupa 

Članak 3.
Korisnici potpore za sufinanciranje organiziranja 

gospodarskih manifestacija mogu biti organizatori ili 
suorganizatori gospodarskih manifestacija ili zajednič-
kog nastupa u Republici Hrvatskoj i inozemstvu i to:

1.	 jedinice lokalne samouprave na području Si-
sačko-moslavačke županije, Hrvatska gos-
podarska komora - Županijska komora Sisak, 
Hrvatska obrtnička komora - Obrtnička komora 
Sisačko-moslavačke županije, Hrvatski zavod 
za zapošljavanje - Područna služba u Sisku i 
Kutini

2.	 udruge, zadruge i zadružni savezi koje djeluju 
na području Sisačko-moslavačke županije i koji 
imaju najmanje 5 članova s područja Sisačko-
moslavačke županije iz područja djelatnosti 
poduzetništva.

Organiziranim zajedničkim nastupom smatra se 
nastup četiri ili više gospodarskih subjekata i drugih 
sudionika s područja Sisačko-moslavačke županije, 
koji nisu vlasnički povezani.

3.	 Sufinanciranje pojedinačnog nastupa na 
gospodarskim manifestacijama

Članak 4.
Korisnici potpore za sufinanciranje pojedinačnog 

nastupa na gospodarskim manifestacijama mogu biti 

subjekti malog gospodarstva definirani Zakonom o 
poticanju razvoja malog gospodarstva (»Narodne 
novine«, broj 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i 
to: mikro, mali i srednji poduzetnici - obrti, trgovačka 
društva, udruge, zadruge, zadružni savezi sa sjedištem 
na području Sisačko-moslavačke županije. 

Korisnici potpore ne mogu biti:
-	 subjekti malog gospodarstva koji se bave isklju-

čivo primarnom poljoprivrednom proizvodnjom 
i ribarstvom,

-	 subjekti malog gospodarstva koji se bave is-
ključivo trgovinom, točenjem pića, kockanjem, 
kladioničarskim i sličnim djelatnostima.

4.	 Visina i namjena sredstava
	

Članak 5.
Sredstva za provedbu ove Odluke planirana su 

u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2019. 
godinu u iznosu od 40.000,00 kn - Aktivnost A100003 
Gospodarske manifestacije, promocije i pokroviteljstva.

Članak 6.
Korisnik može ostvariti pravo na sufinanciranje 

kako slijedi:
1.	 za gospodarske manifestacije (sajmovi, izložbe 

u Republici Hrvatskoj i inozemstvu) do 100% 
troškova za odobrene namjene po jednoj ma-
nifestaciji:

	 -	 ali ne više od 20.000,00 kuna organizatorima/
suorganizatorima manifestacije ili zajedničkog 
nastupa poduzetnika na manifestacijama - 
jedinice lokalne samouprave, udruge, zadru-
ge, zadružni savezi, Hrvatska gospodarska 
komora - Županijska komora Sisak, Hrvatska 
obrtnička komora Obrtnička komora Sisačko-
moslavačke županije 

	 -	 ali ne više od 10.000,00 kuna za HZZ - Po-
dručna služba Sisak

	 -	 ali ne više od 10.000,00 kuna za HZZ - Po-
dručna služba Kutina

2.	 za pojedinačne nastupe na manifestacijama 
- pravne osobe i fizičke osobe koje obavljaju 
gospodarsku djelatnost i samostalno sudjeluju 
na manifestacijama u Republici Hrvatskoj i 
inozemstvu do 100% troškova za odobrene 
namjene po jednoj manifestaciji, ali ne više od 
5.000,00 kuna pojedinačnom izlagaču/sudioniku.

Sredstva se neće odobriti pojedinačnim izlaga-
čima za izlaganje u okviru zajedničkog nastupa na 
manifestaciji, niti za pojedinačni nastup ako izlagač 
može sudjelovati u zajedničkom organiziranom na-
stupu na istoj manifestaciji, za koji su organizatoru/
suorganizatoru manifestacije ili zajedničkog nastupa 
odobrena sredstva.

Prihvatljivi troškovi su troškovi nastali i plaćeni u 
2019. godini.

Namjena sredstava - prihvatljivi troškovi:
-	 najam opreme (audio i vizualna tehnika, pozor-

nica i sl.)



Stranica 161Broj 9/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

-	 nabava radnog/potrošnog materijala vezanog 
za organizaciju manifestacije

-	 najam prostora i opreme za održavanje mani-
festacije

-	 troškovi promocije manifestacije 

-	 usluge zaštitarske službe

-	 drugi opravdani troškovi neposredne organizacije 
manifestacije.

Slijedeći troškovi nisu prihvatljivi:
-	 troškovi putovanja
-	 troškovi smještaja
-	 troškovi konzumacije hrane, pića, nagrada i 

poklona za posjetitelje
-	 porez na dodanu vrijednost.
U istoj kalendarskoj godini sredstva se mogu 

dodijeliti jedanput istom organizatoru/suorganizatoru 
manifestacije ili zajedničkog nastupa poduzetnika te 
pojedinačnom sudioniku na manifestaciji.

5.	 Kriteriji odabira

1. 	 Karakter manifestacije: 
□ 	 Međunarodna (15) 
□ 	 Državna (12) 
□ 	 Regionalna (9) 
□ 	 Gradska/općinska (6) 
□ 	 Ostalo (3) 

max 15 
bodova

2. 	 Broj izlagača/sudionika: 
□ 	 više od 201 (15) 
□ 	 od 101 do 200 (12) 
□ 	 od 51 do 100 (9) 
□ 	 od 16 do 50 (6) 
□ 	 od 5 do 15 (3) 

max 15 
bodova

3.	 Poticanje gospodarske suradnje 5
4. 	 Relevantnost kroz medije: 
□	 nacionalni (6) 
□ 	 regionalni(6) 
□ 	 lokalni(6) 
5. 	 Poticanje transfera tehnologije i inovacija 5
6. 	 Poticanje razmjene znanja 5
7. 	 Poticanje poduzetništva žena, mladih i drugih marginalnih/socijalno ugroženih skupina  
	 društva 

5

8. 	 Poticanje zapošljavanja 10
9. 	 Tradicija: 
□ 	 više od 10 godina (15) 
□ 	 od 5 do 10 godina (10) 
□ 	 od 3 do 4 godine (5) 

max 15 
bodova

10. 	Ocjena opisa projekta max 20 
bodova

Najmanji broj bodova potreban za prihvaćanje i dodjelu sredstava 35

6.	 Javni poziv

Članak 7.
Sufinanciranje organiziranja i nastupa poduzetnika 

s područja Sisačko-moslavačke županije na gospo-
darskim manifestacijama u 2019. godini ostvaruje se 
prijavom na Javni poziv za podnošenje zahtjeva za 
sufinanciranje organiziranja i nastupa poduzetnika 
s područja Sisačko-moslavačke županije na gospo-
darskim manifestacijama u 2019. godini (u daljnjem 
tekstu: Javni poziv) kojeg raspisuje Sisačko-mosla-
vačka županija (u daljnjem tekstu: Županija) i koji je 
sastavni dio ove Odluke. 

Javni poziv objavljuje se na službenim web - strani-
cama Županije www.smz.hr, a rok za dostavu zahtjeva 
je 18 dana od od dostave Javnog poziva. 

Članak 8.
Javni poziv sadrži:
- 	 naziv tijela koje ga objavljuje 
- 	 korisnike potpore
- 	 namjenu i iznos potpore
- 	 kriterije za odabir
- 	 popis potrebne dokumentacije
- 	 predaja zahtjeva i vrijeme trajanja javnog poziva
- 	 odobravanje i isplata potpore
- 	 obveze korisnika
- 	 informacije.
Zahtjev za sufinanciranje (Obrazac broj 1) i Pregled 

računa, ponuda predračuna (Obrazac broj 2) koji su 



Stranica 162 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2019.

sastavni dio ove Odluke, dostavljaju se Sisačko-mo-
slavačkoj županiji - Upravnom odjelu za gospodar-
stvo, poljoprivredu i ruralni razvoj s pripadajućom 
dokumentacijom.

7.	 Odobravanje potpore

Članak 9.
Potpore se odobravaju i dodjeljuju na temelju 

provedenog Javnog poziva i kriterija propisanih ovom 
Odlukom.

Županija provodi Javni poziv u skladu s ovom Od-
lukom i u skladu s planiranim proračunskim sredstvima 
za tekuću godinu za podnošenje zahtjeva za sufinan-
ciranje nastupa na gospodarskim manifestacijama. 

Župan imenuje Povjerenstvo za provedbu Javnog 
poziva za podnošenje zahtjeva za sufinanciranje or-
ganiziranja i nastupa poduzetnika s područja Sisačko-
moslavačke županije na gospodarskim manifestacijama 
u 2019. godini (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

Administrativne i tehničke poslove za Povjerenstvo 
obavlja Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu 
i ruralni razvoj.

Povjerenstvo utvrđuje prijedlog liste za dodjelu 
sredstava na temelju kojeg župan donosi Odluku o 
dodjeli bespovratnih sredstava za sufinanciranje or-
ganiziranja i nastupa poduzetnika s područja Sisačko-
moslavačke županije na gospodarskim manifestacijama 
u 2019. godini.

Prilikom obrade zahtjeva utvrđuje se pravovreme-
nost, potpunost zahtjeva, udovoljavanje propisanim 
uvjetima iz ove Odluke, te iznos prihvatljivih troškova.

Zahtjevi podneseni izvan roka propisanog natje-
čajem ne razmatraju se.

U slučaju nepotpunog zahtjeva, Upravni odjel za 
gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj (u daljnjem 
tekstu: Upravni odjel) upućuje podnositelju zahtjev 
za dopunu.

Podnositelj je dužan dopuniti zahtjev u roku od 8 
dana od dana primitka zahtjeva za dopunu.

8.	 Način isplate potpora i obveze korisnika

Članak 10.
Potpore dodijeljene temeljem ove Odluke imaju 

narav potpore male vrijednosti, izuzev potpora dodije-
ljenih organizatorima/suorganizatorima gospodarskih 
manifestacija i organizatorima zajedničkog nastupa. 

Članak 11.
Upravni odjel vodi evidenciju dodijeljenih potpora 

po korisnicima, vrstama potpora i namjenama za koje 
je odobrena potpora.

Odobrena novčana sredstva doznačuju se u punom 
iznosu na žiro-račun korisnika potpora temeljem Odluke 
o dodjeli bespovratnih potpora za organiziranje i nastu-
pe gospodarstvenika s područja Sisačko-moslavačke 
županije na gospodarskim manifestacijama u 2019. 
godini i potpisanog Ugovora o dodijeli bespovratnih 
sredstava kojim se uređuju međusobna prava i obveze 
davatelja i korisnika potpore.

Po donošenju prethodno spomenute Odluke Upravni 
odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj 
ima obvezu pismeno izvijestiti primatelja potpore o 
visini i namjeni potpore.

Prije potpisivanja Ugovora o dodjeli bespovratne 
potpore primatelj potpore dužan je dostaviti Županiji 
bjanko zadužnicu na propisani prvi veći iznos odobrenih 
sredstava solemniziranu od strane javnog bilježnika.

Ukoliko korisnik potpore ne dostavi bjanko za-
dužnicu, smatrat će se da je odustao od dodijeljene 
bespovratne potpore.

 
Članak 12.

Korisnik dobivena sredstva potpore treba koristiti 
namjenski i u ugovorenom roku od 6 mjeseci od dana 
isplate sredstava na žiro-račun korisnika potpore, Žu-
paniji dostaviti završno pisano izvješće o financiranju 
prihvatljivih troškova (Obrazac broj 3), koji je sastavni 
dio ove Odluke, s dokaznom financijskom dokumenta-
cijom (preslike računa - R1, R2, kupoprodajni ugovor, 
izvodi s bankovnog žiro računa kojima se dokazuje 
izvršeno plaćanje i sl.,), foto dokumentaciju za pred-
met potpore i dr. 

Na zahtjev Županije korisnik je dužan pružiti na 
uvid i dodatnu naknadno traženu dokumentaciju.

Nalog za plaćanje, kompenzacija i cesija ne pri-
hvaćaju se kao dokaz o izvršenom plaćanju.

Članak 13.
Računi kojima se dokazuje namjensko korištenje 

potpore moraju:
-	 biti iz godine na koju se odnosi Javni poziv
-	 odnositi se na troškove iste vrste i namjene 

kako je navedeno u ponudama ili predračunima 
dostavljenim uz prijavu

-	 od istog dobavljača čija je ponuda ili predračun 
priložena prijavi.

Iznimno, u obzir se mogu uzeti i računi od dobav-
ljača čije ponude nisu priložene uz zahtjev. Upravni 
odjel odlučuje o prihvaćanju takvih računa temeljem 
obrazložene molbe korisnika potpore i dostavlja kori-
sniku pisanu obavijest.

Računi kojima se dokazuje namjensko korištenje 
potpore ne smiju se koristiti za pravdanje drugih pot-
pora koje dodjeljuje Sisačko-moslavačka županije i 
ostali davatelji državnih potpora.

U slučaju da se ukupni prihvatljivi troškovi po do-
stavljenim računima razlikuju od troškova u ponudama 
dostavljenim uz zahtjev, potpora se isplaćuje prema 
opravdanim troškovima najviše do odobrenog iznosa 
potpora.

9.	 Nadzor

Članak 14.
Korisnik potpora dužan je Sisačko-moslavačkoj 

županiji omogućiti kontrolu namjenskog utroška do-
bivene potpore.

Stručnu, administrativnu i kontrolu na licu mjesta 
provodi Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu 
i ruralni razvoj.



Stranica 163Broj 9/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 15.
Ukoliko se naknadno utvrdi da je korisnik potpore 

nenamjenski utrošio odobrena sredstva ili propustio na 
vrijeme dostaviti izvještaj i propisanu dokumentaciju, 
dužan je vratiti dobivenu potporu i biti će isključen od 
dodjele potpore slijedeće godine.

Članak 16.
Utvrdi li se da je korisnik potpore priložio neisti-

nitu dokumentaciju ili prijavljeno stanje u zahtjevu i 
dokumentaciji ne odgovara njegovom stvarnom stanju 
korisnik potpore dobivena sredstva za tu godinu mora 
vratiti u proračun Sisačko-moslavačke županije i bit 
će isključen iz dodjele potpora slijedeće tri godine.

Ukoliko korisnici ne izvrše sve obveze preuzete 
Ugovorom o dodijeli bespovratne potpore odnosno 
ovom Odlukom i dokumentacijom koja je sastavni 
dio iste ili ne izvrše povrat nenamjenski odnosno 
neopravdano iskorištenih sredstava, Sisačko-mosla-
vačka županija ima pravo podnijeti bjanko zadužnicu 
na prisilnu naplatu dodijeljene potpore s pripadajućim 
zakonskim kamatama. 

Akte kojima se nalaže povrat sredstava zbog povre-
de uvjeta korištenja sredstava potpore donosi župan.

10. Zaključne odredbe

Članak 17.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni 

odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj 
Sisačko-moslavačke županije. 

Za sve nejasnoće mogu se upućivati pitanja na mail 
adresu: poduzetnistvo@smz.hr, a pitanja i odgovori 
će se objavljivati na web stranici Sisačko-moslavačke 
županije.

Članak 18.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 380-01/19-01/02 
URBROJ: 2176/01-02-19-1 
Sisak, 29. ožujka 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

48.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 i 123/17), članka 9. stavka 2. Odluke o 

sufinanciranju organiziranja i nastupa poduzetnika s 
područja Sisačko-moslavačke županije na gospodarskim 
manifestacijama u 2019. godini i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke županije 29. 
ožujka 2019. godine donio je 

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za provedbu Javnog 

poziva za sufinanciranje organiziranja i nastupa 
poduzetnika s područja Sisačko-moslavačke 
županije na gospodarskim manifestacijama  

u 2019. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za pro-

vedbu Javnog poziva za podnošenje zahtjeva za 
sufinanciranje organiziranja i nastupa poduzetnika 
s područja Sisačko-moslavačke županije na gospo-
darskim manifestacijama u 2019. godini (u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo) i utvrđuju se zadaci Povjerenstva.

Članak 2.
Povjerenstvo čine predsjednik i dva člana kako slijedi:
1.	 Roman Rosavec, predsjednik 
2.	 Marijan Belošević, član 
3.	 Blaženka Karakaš, član.

Članak 3.
Povjerenstvo radi na sjednicama. Sjednice Po-

vjerenstva saziva i njima predsjedava predsjednik 
Povjerenstva ili osoba koju on ovlasti. Na sjednici 
Povjerenstva vodi se zapisnik koji potpisuje predsje-
davatelj sjednicom.

Povjerenstvo utvrđuje prijedloge većinom glasova 
svih članova Povjerenstva.

Članak 4.
Zadatak Povjerenstva je da:
- 	 pregleda i ocijeni pristigle prijave na Javni poziv, 

te županu predloži iznos i namjenu odobrenih 
bespovratnih financijskih sredstava sukladno 
provedenom navedenom Javnom pozivu.

Članak 5.
Administrativne i tehničke poslove za Povjerenstvo 

obavlja Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu 
i ruralni razvoj.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN



Stranica 164 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2019.

KLASA: 380-01/19-01/03 
URBROJ: 2176/01-02-19-1 
Sisak, 29. ožujka 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

49.
Na temelju članka 106. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti (»Narodne novine«, broj 100/18) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Kutina

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Doma zdravlja Kutina, A. G. Matoša 42, Kutina, done-
senu na 61. sjednici održanoj dana 25. ožujka 2019. 
godine, o produženju ugovora o zakupu poslovnog 
prostora Doma zdravlja Kutina Udruzi nezaposlenih 
u Kutini UNUK.

II.
Poslovni prostor iz točke I. ove Odluke nalazi se 

u Kutini, na adresi Antuna Gustava Matoša 42, I. kat, 
ukupne površine 45,85 m2.

III.
Ovlašćuje se ravnateljica Doma zdravlja Kutina za 

poduzimanje svih radnji vezanih uz produženje zakupa 
poslovnog prostora iz ove Odluke. 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-03/19-01/11
URBROJ: 2176/01-02-19-2
Sisak, 2. travnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

50.
Na temelju Odluke o organizaciji 1. Lovačke 

kobasijade Sisačko-moslavačke županije (KLASA: 
323-01/19-01/05, URBROJ: 2176/01-02-19-1, Sisak, 
2. travnja 2019. godine) i članka 44. Statuta Sisač-

ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 
5/18), župan Sisačko-moslavačke županije 3. travnja 
2019. godine, donio je

R J E Š E N J E 
o osnivanju i imenovanju članova 

Organizacijskog odbora 1. Lovačke kobasijade 
Sisačko-moslavačke županije

I.
Osniva se Organizacijski odbor 1. Lovačke kobasi-

jade Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: 
Organizacijski odbor).

II.
Zadaća Organizacijskog odbora je organiziranje i 

koordiniranje provođenja aktivnosti za održavanje 1. 
Lovačke kobasijade Sisačko-moslavačke županije.

III.
U Organizacijski odbor se imenuju:
- 	 za predsjednika:
	 Ivo Žinić, župan Sisačko-moslavačka županija;
 
- 	 za zamjenika predsjednika:
	 Roman Rosavec, zamjenik župana Sisačko-

moslavačka županija;
 
- 	 za članove:
 	 Ivica Keser, Grad Popovača,
	 Marijan Belošević, Sisačko-moslavačka županija,
 	 Danijel Papa, LU »Jelen« Ciglenica,
 	 Dražen Taus, LU »Jelen« Ciglenica.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 323-01/19-01/05
URBROJ: 2176/01-02-19-2
Sisak, 3. travnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

51.
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 
107/07 i 94/13), Odluke o utvrđivanju mjerila za osi-
guravanje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba 
u djelatnosti predškolskog odgoja (»Službeni glasnik 



Stranica 165Broj 9/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/05), Programa 
javnih potreba u sufinanciranju predškolskog odgoja za 
2019. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 34/18) i članka 44. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 
5/18), župan Sisačko-moslavačke županije 8. travnja 
2019. godine donio je

O D L U K U
o sufinanciranju Programa predškole u 

djelatnosti predškolskog odgoja u  
Sisačko-moslavačkoj županiji za  

2019. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi sufinanciranja 

Programa predškole u djelatnosti predškolskog odgoja 
u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2019. godinu.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu 

Sisačko-moslavačke županije za 2019. godinu - Soli-
darnost u financiranju predškolskog odgoja na poziciji 
R0058 - Sredstva za rad predškola, prema sljedećem 
rasporedu:

RED.
BROJ

NAZIV PREDŠKOLSKE 
USTANOVE PLANIRANO

1. Dječji vrtić »Sisak Stari«, 
Sisak 28.800

2. Dječji vrtić »Sisak Novi«, 
Sisak 14.400

3. Dječji vrtić Lekenik, Lekenik 11.520
4. Dječji vrtić »Petrinjčica«, 

Petrinja 46.800
5. Dječji vrtić »Bubamara«, 

Glina 15.480
6. Dječji vrtić Topusko, Topusko 4.320
7. Dječji vrtić »Krijesnica«, 

Hrvatska Kostajnica 5.400
8. Dječji vrtić Popovača, 

Popovača 21.240
9. Dječji vrtić Kutina, Kutina 25.920

10. Dječji vrtić Ludina, Velika 
Ludina 4.320

11. Dječji vrtić »Iskrica«, 
Lipovljani 9.360

12. Dječji vrtić »Bambi«, Sunja 6.840
13. Dječji vrtić »Sunce«, Dvor 2.520
14. Dječji vrtić »Radost«, 

Novska 24.120
15. Općina Martinska Ves - 

predškola 3.240
16. Općina Majur - predškola 3.240
17. Općina Jasenovac - 

predškola 6.480
U K U P N O: 234.000

III.
Kriterij i mjerilo za izračun tekućih pomoći u dje-

latnosti predškolskog odgoja za provođenje Programa 
predškole iznosi 45,00 kuna po djetetu mjesečno, 
ukupno za 8 mjeseci rada za predškolske ustanove i 
ostale izvanproračunske korisnike.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 402-07/19-01/08
URBROJ: 2176/01-02-19-1
Sisak, 8. travnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

52.
Na temelju Odluke o organizaciji manifestacije 

»Županov pehar 2019. godine« (KLASA: 380-03/19-
01/01, URBROJ: 2176/01-02-19-1, Sisak, 10. travnja 
2019. godine) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan 
Sisačko-moslavačke županije 11. travnja 2019. go-
dine, donio je

R J E Š E N J E 
o osnivanju i imenovanju članova 

Organizacijskog odbora manifestacije  
»Županov pehar 2019. godine«

I.
Osniva se Organizacijski odbor manifestacije »Žu-

panov pehar 2019. godine« (u daljnjem tekstu: Orga-
nizacijski odbor).

II.
Zadaća Organizacijskog odbora je organiziranje 

i koordiniranje provođenja aktivnosti za održavanje 
manifestacije »Županov pehar 2019. godine«.

III.
U Organizacijski odbor se imenuju:
- 	 za predsjednika:
 	 1.		 Ivo Žinić, župan Sisačko-moslavačke županije
 
- 	 za članove:
 	 2.		 Roman Rosavec, zamjenik župana Sisačko-

moslavačke županije
 	 3.		 Marijan Belošević, privremeni pročelnik 

Upravnog odjela za gospodarstvo, poljopri-
vredu i ruralni razvoj



Stranica 166 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2019.

	 4.		 Tihana Likarević, voditeljica Odsjeka za 
poljoprivredu

 	 5.		 Zrinka Adamović, referentica za opće poslove.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 380-03/19-01/01
URBROJ: 2176/01-02-19-2
Sisak, 11. travnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA GOSPODARSTVO, 
POLJOPRIVREDU I RURALNI RAZVOJ

6.
Na temelju članka 29. stavka 10. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18 
i 115/18) privremeni pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj Sisačko-
moslavačke županije donio je 

Z A K L J U Č A K
o davanju pozitivnog mišljenja na Program 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske za  
Općinu Velika Ludina

I.
Daje se pozitivno mišljenje na Program raspola-

ganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Re-
publike Hrvatske za Općinu Velika Ludina KLASA: 

320-02/19-04/01, URBROJ: 2176/19-02-19-1 od 19. 
ožujka 2019. godine.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, 

poljoprivredu i ruralni razvoj

KLASA: 320-02/18-01/11
URBROJ: 2176/01-05-2-19-5
Sisak, 16. travnja 2019.

PRIVREMENI PROČELNIK
Marijan Belošević, dipl. oec., v.r.

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE U  
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

3.
Temeljem članka 5. Pravilnika o jedinstvenim 

klasifikacijskim oznakama i brojčanim oznakama 
stvaralaca i primalaca akata (»Narodne novine«, broj 
38/88 i 7/09), predstojnica Ureda državne uprave u 
Sisačko-moslavačkoj županiji donosi

D O P U N S K O  R J E Š E N J E
o utvrđivanju brojčanih oznaka stvaralaca  

i primalaca akata na području  
Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.

U Rješenju o utvrđivanju brojčanih oznaka stvarala-
ca i primalaca akata na području Sisačko-moslavačke 
županije za 2019. godinu, KLASA: 035-02/18-01/02, 

URBROJ: 2176-01-01/01-18-11 od 21. prosinca 2018. 
godine, dodaje se brojčana oznaka:

2176-150 PETRA - Petrinjska razvojna agencija.

Članak 2.
Ovo dopunsko Rješenje objaviti će se u »Službenom 

glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

URED DRŽAVNE UPRAVE U
SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

PREDSTOJNICA

KLASA: 035-02/19-01/01
URBROJ: 2176-01-01/01-19-4
Sisak, 4. travnja 2019.

Predstojnica
Silvija Desić Basarić, mag.iur., v.r.



Stranica 167Broj 9/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

AKTI VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA
1.

F I N A N C I J S K O  I Z V J E Š Ć E 
VIJEĆA ALBANSKE NACIONALNE MANJINE ZA 2018. GODINU

PRIHODI: 
Prihod županije.......................................................................................................................... 100.000,00 

RASHODI:
Uredski i materijal za čišćenje........................................................................................................ 4.831,24 
Utrošeno gorivo ............................................................................................................................. 1.192,45
Materijal i energija za unajmljeni prostor ........................................................................................ 7.735,30
Najam prostora ............................................................................................................................. 9.600,00
Telefonski troškovi ......................................................................................................................... 5.248,84
Troškovi knjig. servisa ................................................................................................................... 8.400,00
Troškovi reprezentacije ................................................................................................................. 9.053,99
Naknade vijećnicima i tajnici ........................................................................................................ 51.024,00
Provizija banke ............................................................................................................................. 1.975,83
UKUPNI RASHODI: ..................................................................................................................... 99.061,65

Višak prihoda ..........................................................................................................................938,35 kuna.

Predsjednik VANM
Habib Tahiri, v.r.

2.

F I N A N C I J S K O  I Z V J E Š Ć E 
VIJEĆA BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE  

1. 1. 2018. - 31. 12. 2018.

R. br.  PRIHODI IZNOS U KUNAMA
01. Prenesena sredstva iz prethodne (2017.) godine - žiro račun 10.473,3
02. Prenesena sredstva iz prethodne (2017.) godine - blagajna 137,22
03. Prihod iz proračuna SMŽ 100.000,00
04. Kamata na depozit po viđenju 3,99

UKUPNI PRIHODI U 2018. GODINI SU: 110.614,56
RASHODI U 2018. GODINI SU: IZNOS U KUNAMA

01. Naknada za prijevoz na službenom putu u zemlji 6.717,40
02. Naknada za prijevoz na službenom putu u inozemstvu 0,00
03. Rashodi za uredski materijal 801,00
04. Rashodi za materijal i sredstva za čišćenje i održavanje  185,40
05. Rashodi za ostali materijal 29,99
06. Rashodi za sitni inventar 1.412,50
07. Rashodi za usluge telefona i interneta 3.944,42
08. Rashodi za poštarine 468,45
09. Usluge promidžbe i informiranja 1.550,00
10. Računalne usluge 0,00
11. Zakupnina i najamnina 7.531,94
12. Ugovori o djelu 19.474,56
13. Knjigovodstvene usluge 6.000,00



Stranica 168 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2019.

14. Ostale nespomenute usluge 962,50
15. Naknada članovima Vijeća 37.391,04
16. Rashodi za reprezentaciju  6.167,51
17. Usluge platnog prometa (naknada banci 2018.) 1.354,45
18. Donacije 260,00

UKUPNO RASHODI 94.251,16

REKAPITULACIJA
Prihodi u 2018. god. (uplata SMŽ+ kamata po viđenju) 100.003,99
Ukupni rashod u 2018. godini 94.251,16
Potraživanje HT 11/2018. -324,00
Obaveza za knjigovodstvo 12/2018. 500,00
Stanje žiro računa VBNM SMŽ na dan 31. 12. 2018. 16.273,25 
Stanje blagajne VBNM SMŽ na dan 31. 12. 2018. 266,15 
Ukupno stanje žiro računa i blagajne 31. 12. 2018. je: 16.539,40

Ur. broj: 19/46500 - 5

Predsjednik Vijeća 
Sejad Sedić, v.r.

3.

VIJEĆE ČEŠKE NACIONALNE MANJINE SMŽ

FINANCIJSKO STANJE NA DAN 31. 12. 2018.

OPIS IZNOS
1. Stanje na žiro računu 31. 12. 2018. 13.797,03
2. Stanje u blagajni 802,23

Stanje novčanih sredstava 31. 12. 2018. 14.599,26
Ukupni prihodi 97.802,61

1. Prihodi od financijske imovine (kamate) + ostali prih. 1.802,61
2. Prihodi od donacija 96.000,00

Ukupni rashodi 120.099,51
1. Naknade članovima Vijeća 46.397,35
2. Usluge telefona 450,00
3. Usluge za komunikaciju i prijevoz 24.996,10
4. Intelektualne usluge 12.650,00
5. Uredski materijal 1.174,25
6. Reprezentacija i pokroviteljstva manifestacija 24.847,48
7. Literatura 240,00
8. Poštarina 130,20
9. Bankarske usluge 2.448,34

10. Članarine 3.263,75
11. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.502,04
12. Računala i računalna oprema 0,00

Višak prihoda preneseni 35.891,49
Manjak prihoda 31. 12. 2018. 22.296,90
Višak prihoda - ukupno 13.594,59

Sisak, 14. siječnja 2019. 

Vijeće češke nacionalne manjine Sisačko-moslavačke županije 
Predsjednik

Zdenko Dalik, v.r.



Stranica 169Broj 9/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

4.

IZVJEŠĆE VIJEĆA ROMSKE NACIONALNE MANJINE SISAČKO-MOSLAVAČKE  
ŽUPANIJE ZA 2018. GODINU

64 PRIHODI OD IMOVINE 63,20 kn
641 Prihodi od financijske imovine
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju
64132 Kamate na depozite po viđenju 0,32 kn
64133 VIŠAK PRIHODA IZ 2016. GODINE SALDO ŽIRO RAČUNA 1. 1. 2017. 62,88 kn
66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I 

PRIHODI OD DONACIJA 3.000,00 kn
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna
6631 Tekuće donacije 3.000,00 kn

67 PRIHODI IZ PRORAČUNA 67.000,00 kn
671 Prihodi iz proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih 

korisnika 67.000,00 kn
6711 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja
67111 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja

UKUPNI PRIHODI 70.063,20 kn

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE
311 Plaće (Bruto)
3111 Plaće za redovan rad
31111 Plaće za zaposlene
313 Doprinosi na plaće
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje
31322 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje zaštite zdravlja na radu
31329 Ostali doprinosi
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti
31332 Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti
31333 Poseban doprinos za poticanje zapošljavanja osoba s invaliditetom

UKUPNO RASHODI ZA ZAPOSLENE

32 MATERIJALNI RASHODI 60.392,19 kn
321 Naknade troškova zaposlenima
3211 Službena putovanja
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji
32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvu
32113 Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji
32114 Naknade za smještaj na službenom putu u inozemstvu
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji
32116 Naknade za prijevoz na službenom putu u inozemstvu
32119 Ostali rashodi za službena putovanja
3213 Stručno usavršavanje
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji
32132 Tečajevi i stručni ispiti
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima
32141 Naknada za korištenje privatnog automobila u službene svrhe
322 Rashodi za materijal i energiju 11.149,28 kn
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 11.149,28 kn
32211 Uredski materijal 6.612,32 kn
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo)



Stranica 170 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2019.

32213 Arhivski materijal
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje
32216 Materijal za higijenske potrebe
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja
3223 Energija 4.536,96 kn
32231 Električna energija
32232 Topla voda
32233 Plin
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 4.536,96 kn
32239 Ostali materijal za proizvodnju energije (ugljen, drva, teško ulje)
3225 Sitni inventar 
32251 Sitni inventar
323 Rashodi za usluge 16.294,89 kn
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 8.278,09 kn
32311 Usluga telefona, telefaksa 5.584,09 kn
32312 Usluga interneta
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 53,00 kn
32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 2.641,00 kn
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
32339 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja
3233 Usluge promidžbe i informiranja
32331 Elektronski mediji
32332 Tisak
32334 Promidžbeni materijali
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja
3234 Komunalne usluge
32341 Opskrba vodom
32342 Iznošenje i odvoz smeća
32343 Deratizacija i dezinsekcija
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge
32349 Ostale komunalne usluge
3235 Zakupnine i najamnine
32352 Zakupnine i najamnine za građevinske objekte
32359 Ostale zakupnine i najamnine
3237 Intelektualne i osobne usluge
32372 Ugovori o djelu
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja
32379 Ostale intelektualne usluge
3238 Računalne usluge 8.000,00 kn
32381 Usluge ažuriranja računalnih baza
32389 Ostale računalne usluge 8.000,00 kn
3239 Ostale usluge
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično
32392 Film i izrada fotografija
32393 Uređenje prostora
32395 Usluge čišćenja, pranja i slično
32399 Ostale nespomenute usluge 16,80 kn
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
32411 Naknade troškova službenog puta
32412 Naknade ostalih troškova
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.497,42 kn
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 16.956,53 kn
32919 Ostale slične naknade za rad članova Vijeća 16.956,53 kn
3293 Reprezentacija 8.196,89 kn
32931 Reprezentacija 8.196,89 kn



Stranica 171Broj 9/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3295 Pristojbe i naknade
32951 Upravne i administrativne pristojbe
32952 Sudske pristojbe
32953 Javnobilježničke pristojbe
32954 Ostale pristojbe i naknade
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.344,00 kn
32991 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, svijeće i slično)
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.344,00 kn
343 Ostali financijski rashodi 450,60 kn
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 450,60 kn
34311 Usluge banaka 450,60 kn
34312 Usluge platnog prometa

UKUPNO MATERIJALNI RASHODI 60.392,19 kn

38 OSTALI RASHODI
381 Tekuće donacije
3811 Tekuće donacije u novcu
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama
38113 Tekuće donacije nacionalnim zajednicama i manjinama
38114 Tekuće donacije udrugama
38116 Tekuće donacije zakladama i fundacijama
38119 Ostale tekuće donacije

UKUPNO OSTALI RASHODI

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE
4221 Uredska oprema i namještaj
42211 Računala i računalna oprema
42212 Uredski namještaj
42219 Ostala uredska oprema
4222 Komunikacijska oprema
42221 Radio i TV prijamnici
42222 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji
42223 Telefonske i telegrafske centrale s pripadajućim instalacijama
42229 Ostala komunikacijska oprema
4223 Oprema za održavanje i zaštitu
42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje
42232 Oprema za održavanje prostorija
42233 Oprema za protupožarnu zaštitu
42239 Ostala oprema za održavanje i zaštitu
424 Knjige
4241 Knjige
42411 Knjige

UKUPNO RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

UKUPNO RASHODI: 60.392,19 kn

SALDO 31. 12. 2018. GODINE ŽIRO RAČUNA IZNOSI 9.671,01 KUNA	
		

Predsjednik
Stanoje Nikolić, v.r.

5.
ŽUPANIJSKO VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

 FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ
 za razdoblje 1. 1 - 31. 12. 2018. godine



Stranica 172 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 9/2019.

A:	 RAČUN PRIHODA I RASHODA
 -kn

PRIHODI:
Prihodi za financiranje rashoda poslovanja od Sisačko-moslavačke županije ................................ 79.000,00
Prihodi za financiranje rashoda poslovanja - Srpsko narodno Vijeće ........................................... 141.687,00
Ostali prihodi ................................................................................................................................... 348,57

UKUPNI PRIHODI ..................................................................................................................... 221.035,57

RASHODI:
Troškovi za zaposlene (bruto plaća, naknada PT i regres) ............................................................ 58.714,90
Naknade članovima vijeća - bruto ................................................................................................ 36.711,75
Naknade putnih troškova članovima vijeća ................................................................................... 17.859,00
Uredski materijal i sredstva za čišćenje ......................................................................................... 2.265,49
Sitni inventar .................................................................................................................................... 362,00
Usluge prijevoza ......................................................................................................................... 22.140,50
Poštanske usluge .......................................................................................................................... 1.395,00
Usluge tekućeg održavanja ............................................................................................................... 250,00
Ugovori o djelu .............................................................................................................................. 9.737,32
Računovodstvene usluge ............................................................................................................... 7.500,00
Usluge informiranja (RTV, NST) ..................................................................................................... 3.524,55
Ostali rashodi poslovanja ............................................................................................................ 10.363,10
Bankarske usluge .......................................................................................................................... 4.410,80
Donacije u naravi ........................................................................................................................ 27.770,98 

UKUPNO RASHODI .................................................................................................................. 203.005,39 

Višak prihoda: ........................................................................................................................... 18.030,18 

B: novčani tjek 	 kn
 
sredstva na žiro računu 1. 1. 2018. .............................................................................................. 30.475,29
Prilivi (prihodi, primici) sredstva (+) ........................................................................................... 220.687,00
Odlivi (izdaci za podmirivanje obveza) (-) ................................................................................... 270.030,49
Sredstva na žiro računu 31. 12. 2018. .......................................................................................... 41.131,80

br. 3/19

Predsjednik
Dušan Polimac, v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2019. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


